Lemos de la Cruz y Rodríguez 
Otálora

Nota: Elaboración propia.

6. Resultados de investigación 

En este capítulo se desarrollarán el análisis bibliométrico y un análisis de 
contenido temático.

6.1 Análisis bibliométrico 

En total, se relacionaron ciento treinta y ocho (138) artículos de las siguien-
tes revistas: Revista Internacional Legis de Contabilidad y Auditoría, Lú-
mina (Universidad de Manizales), Cuadernos de Contabilidad (Pontificia 
Universidad Javeriana), Revista Facultad de Ciencias Económicas: Inves-
tigación y Reflexión (Universidad Militar Nueva Granada), Innovar (Uni-